令和８年１月

羽村市立小学校第５学年

保護者の皆様

羽村市教育委員会

生涯学習部学校教育課

児童の声による見守り放送について（アナウンサー募集）

日頃、市の教育行政に御理解、御協力を賜りありがとうございます。

市では、小学生の下校時刻に防災行政無線による児童の見守り放送を実施し、児童の
安全確保を図っております。ここで、地域の方々の意識を一層喚起する取組として、児
童の声による見守り放送を計画しております。

つきましては、下記のとおり見守り放送をするための録音を計画していますので、ア
ナウンサーとして活躍いただく児童を公募いたします。思い出づくりにもつながります
ので、ぜひ、応募いただきますよう御案内申し上げます。

１　対象児童　　　小学校第 5 学年（市内小学生）

２　公募人数　　　11 人

３　録音日時　　　①令和８年３月 15 日(日)午前９時～11 時　または、

　　　　　　　　  ②令和８年３月 17 日(火)午後２時～４時

４　録音場所　　　羽村市役所２階防災無線受信室（控室：①202 会議・②204 会議）

５　応募締切 　　 令和８年２月２０日(金)　午後５時必着

６　応募方法　　　①二次元コードから電子で申請

②羽村市役所学校教育課⑧番窓口で申請

③郵送で申請
※裏面の留意事項を確認のうえ御応募ください。

　　　　　　　　　　　　き　　り　　と　　り

児童の見守り放送録音応募用紙

①学校名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小学校

②児童氏名

③保護者氏名

④住　所

⑤連絡先

⑥参加可能日　（　　　）３月１５日（日）・（　　　）３月１７日（火）

　　　　　　　※参加できる日に〇をつけてください。
【宛先】 羽村市教育委員会学校教育課
【締切】 令和８年 2月 20日午後 5時必着

７　留意事項

（１）録音日は、保護者等が同伴することを条件とします。

（２）録音日時（場所）に来庁できることを条件とします。

（３）抽選会日時：令和８年２月２４日（火）午前９時

　　　　　　　　　会場：市役所３階庁議室（立会い不要）

（４）結果通知：令和８年 3 月上旬

８　放送日時　　　令和８年４月６日～令和９年３月２５日

（祝祭日及び夏休み・冬休みを除く平日）

　　　　　　　　　午後１時 45 分（水曜日：午後１時１５分）

９　提出先及び問合せ

　　　　〒205-8601　羽村市緑ヶ丘５－２－１

羽村市教育委員会 生涯学習部 学校教育課学務係（羽村市役所３階 ８番窓口）

　　　　TEL:042-555-1111　内線 358

TEL:042-555-1111